日本学術会議 第三部拡大役員会

(第 24 期・第 2 回)

議事要旨

１．日時

平成 29 年 12 月 22 日（金）11:30～12:30

２．場所

日本学術会議５階 ５－Ａ（１）会議室

３．出席者

第三部役員 徳田 英幸  副部長

      高橋 桂子  幹事

      米田 雅子  幹事

事務局   粂川参事官、髙橋補佐、柳原、宮本、駒木、石尾

４．配布資料

資料１   前回（第１回）議事要旨（案）

資料２－１ 第24期「科学技術の光と影を生活者との対話から明らかにす

る」分科会設置提案書（案）

資料２－２ 第24期「科学技術の光と影を生活者との対話から明らかにす

る」分科会委員名簿（案）

資料４ （第三部）第24期部をまたがって横断的に取り組むべき課題

の候補について

資料５－１ 平成29年度第三部旅費執行状況（平成29年12月15日現在）

参考資料１ 第三部拡大役員会名簿

５．議事

１）前回議事要旨案の確認

前回議事要旨案について、承認された。（資料１）

２）「科学技術の光と影を生活者との対話から明らかにする」分科会の設置提

案書（案）、委員（案）について

徳田副部長より、「科学技術の光と影を生活者との対話から明らかにする」

分科会について説明があったのち、意見交換が行われた。（資料２－１、２

－２）

３）平成 30 年度第三部夏季部会について

平成 30 年度の第三部夏季部会について、徳田副部長より経過報告があった。

４）部をまたがって横断的に取り組むべき課題の候補について

「部をまたがって横断的に取り組むべき課題の候補」について、意見交換が

行われた。（資料４）

５）その他

  事務局より、今年度中は依然として旅費について予算に余裕がある旨、説明

があった。（資料５－１）

以上